

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು
Karnataka State Rural Development



ಪಂಚಾಯತ್‌ರಾಜ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ
and Panchayat Raj University

ರೈತ ಭವನ, ಜನರಲ್‌ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ವೃತ್ತ, ಗದಗ- 582 101

RaithaBhavana, General Cariappa Circle, Gadag - 582 101

E-mail: ksrdrpruadmissions@gmail.com

Phone: 08372-230338, Fax: 08372-297343

Admission Notification 2020-21 Advt. published in *Times of India* and *Samyukta
Karnataka Papers*. Published date: 03/10/2020

"Times of India" Daily English Newspaper

**KARNATAKA STATE RURAL DEVELOPMENT AND
PANCHAYAT RAJ UNIVERSITY**
Raith Bhavan, General Cariyappa Circle,
GADAG - 582101

Admission Notification:2020-21

Applications are invited for admission to the following Two Year Post Graduate Programmes in the University from eligible candidates and in-service employees of RDPR Department, Govt. of Karnataka, in the prescribed form.

M.A. - Rural Development & Panchayat Raj / Co-operative Management
M.A. - Public Administration
M.A. - Economics (Development Economics)
M.Sc. - Geoinformatics
M.Sc. - Food Science & Technology
M.Sc. - Computer Science (Data Analytics)
M.B.A. - Rural Management / Agri-Business Management
M.S.W. - Community Development / Community Health
M.Com. - Entrepreneurship / Co-operative Management
M.P.H. - Master of Public Health

Applications are invited for
P.G. Diploma Programmes in:
* Renewable Energy
* Co-operative Management
* Geoinformatics (GIS)

**Sustainable Rural Development is the key and
focus of study in the Post Graduate Programmes**

To download application form and for details regarding eligibility, fees, etc. the candidates may visit the university website www.ksrdpru.ac.in. Candidates shall send the duly filled-in application form along with marks cards and relevant documents, with a fee of Rs.200/- (Rs. 100/- for SC/ST/Cat-I/DA candidates) by Demand Draft, Payable at Gadag, drawn in favor of "The Finance Officer, KSRDPRU, Gadag". The candidate has to write their Name and Cell No. behind the DD. OR the application fees can also be paid online in favor of "The KSRDPR University, Gadag," SB Account Number: 31400100007777, Bank of Baroda, IFSC Code: BARB0GADAGX (5th letter stands for 'Zero') through NEFT / RTGS / UPI and the Transaction ID Screen Shot Print-Out has to be enclosed along with the photocopies of relevant documents and sent to "The Registrar, KSRDPR University, General Cariyappa Circle, Gadag," in Person / Speed-post or Courier on or before 15.10.2020.

**For More Details Contact : Cell - 9880614637 / 9241346291
Admission Help Desk : Cell - 7975202206 / 7795100729
Email: ksrdrpruadmissions@gmail.com**

Dr.Basavaraj. L. Lakkannavar
Registrar

Dr.Vishnukant Chatpalli
Vice Chancellor



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ರೈತ ಭವನ, ಜನರಲ್ ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ವೃತ್ತ, ಗದಗ - 582101



2020-21 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗದಗ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಶೈಕ್ಷಣ್ಯಮ್‌ಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರರಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

- | | | |
|----------------|---|---|
| ಎಂ.ಎ. | - | ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ / ಸಹಕಾರ ನಿರ್ಮಾಣ |
| ಎಂ.ಎ. | - | ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆರೋಗ್ಯ |
| ಎಂ.ಎ. | - | ಆರ್ಥಿಕಶಾಸ್ತ್ರ (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಆರ್ಥಿಕಶಾಸ್ತ್ರ) |
| ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ | - | ದಯೋಪಸಾರಣೆ/ಮೆಟ್ರಿಕ್ |
| ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ | - | ಆಹಾರ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ |
| ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ | - | ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್ (ಡಾಟಾ ಅನಲಿಸಿಸ್) |
| ಎಂ.ಬಿ.ಎ. | - | ಗ್ರಾಮೀಣ ನಿರ್ಮಾಣ / ಕೃಷಿ ವ್ಯವಹಾರ ನಿರ್ಮಾಣ |
| ಎಂ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯು | - | ಸಮುದಾಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ / ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ |
| ಎಂ.ಕಾಂ. | - | ಉದ್ಯಮ ತೀರಣ / ಸಹಕಾರ ನಿರ್ಮಾಣ |
| ಎಂ.ಪಿ.ಹೆಚ್ | - | ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆರೋಗ್ಯ |

ಈ ಕೆಳಗೆ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಇತರೋದಾ ಶೈಕ್ಷಣ್ಯಮ್‌ಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ

- ಸಮೀಕ್ಷಣೀಯ ಇಂಧನ
- ಸಹಕಾರ ನಿರ್ಮಾಣ
- ದಯೋಪಸಾರಣೆ/ಮೆಟ್ರಿಕ್(ಕಂಪ್ಯೂಟರ್)

ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಶೈಕ್ಷಣ್ಯಮ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧ್ಯಯನ ಪ್ರಮುಖ ಕೇಂದ್ರ ಹಿಂದುವಾಗಿದೆ

ಅರ್ಜಿ ಸಮೀಕ್ಷಣೆ, ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣ್ಯಮ್‌ಗಳ ಕುಲ್ಪದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ www.ksrdpru.ac.in ನಲ್ಲಿ ಕೋಡಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ರೂ.200/- ಹಾಗೂ ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪಂಗಡ/ಪ್ರವರ್ಗ-1/ವಿಕಲಚೇತನರು ರೂ.100/- ಅರ್ಜಿ ಕುಲ್ಪವನ್ನು "ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್.ಯು. ಗದಗ," ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಡಿ.ಡಿ ಹೆಸರು, ಡಿ.ಡಿ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು, ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ. ಸಮೀಕ್ಷಣೆ, ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಅಥವಾ ಅರ್ಜಿ ಕುಲ್ಪವನ್ನು ಆನ್-ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಹ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ SB Account Number: 31400100007777, Bank of Baroda, IFSC Code: BARB0GADAGX (5th letter stands for 'Zero') NEFT / RTGS / UPI ಮುಖಾಂತರ ಪಾವತಿಸಿ, Transaction ID Screen Shot Print-Out ಪಡೆದು, ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ / ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು "ಕುಲಸಚಿವರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜನರಲ್ ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ವೃತ್ತ, ಗದಗ," ಇವರಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಮೂಲ ಕುಲ್ಪದ ರೂ.ಡಿ / Transaction ID Screen Shot Print-Out ಅನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ, ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ 15-10-2020 ರೊಳಗೆ/ ಮುದ್ದಾಗಿ / ತ್ವರಿತ ಅಂಚೆ / ಕೋರಿಯರ್ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು. ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಕೆಳಕಂಡ ನಂಬರಗಳಿಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ:
 ಮೊಬೈಲ್: ನಂ. 9880614637 / 9241346291
 ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೇಂದ್ರ: 7975202206 / 7795100729
 ಇ-ಮೇಲ್: ksrdpruadmissions@gmail.com

ಡಾ. ಐಸವರಾಜ್ ಎಲ್. ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ವರ ಕುಲಸಚಿವರು ಡಾ. ವಿಷ್ಣುಕಾಂತ ಕಟಪಳ್ಳಿ ಉಪಕುಲಸಚಿವರು